Diciembre de 2019

Cbdigo UNSPSC
(cada cédigo
separado por ;)

81112501;

81161801;81112001;

81161801;81112001;

81112101;

80141607; 80141902;
80101706; 82101800;
82101801

81111800; 43211501;
43201507; 43212105;
43212100; 43191504;
43222800; 43223100;
43211711; 43232800;
43222500; 43222600

78102203;

86101713

80131502;

80131502;

ACTUALIZACION PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES EJECUTADO EN LA VIGENCIA 2019

imada

o de
proceso de
seleccién (mes)

Descripcién

Renovacion licencias
Office 365 Plan E3

CENTRO DE DATOS
(IFX) Alojamiento del
aplicativo de Registro en
Linea y de la base de
datos, mas conectividad
desde la DNDA al Data
Center. Espacio mayor a
150 Gb con soporte para
SQL Server IIS,
framework, SO Windows
2003 server o superior
de enero 01 a octubre 31
de 2019

10

-

CENTRO DE DATOS
(XXX) Alojamiento del
aplicativo de Registro en
Linea y de la base de
datos, mas conectividad
desde la DNDA al Data
Center. Espacio mayor a
150 Gb con soporte para
SQL Server IIS,
framework, SO Windows
2003 server o superior
de Noviembre 01 a
Diciembre 31 de 2019

o

CONECTIVIDAD Servicio
de Conectividad Enero
01 a agosto 08 de 2019
(ETB)

Inversion- 1) Realizar
campafia de divulgacion
sobre los beneficios del
derecho de autor. 2)
Hacer presencia
institucional en
diferentes eventos a

Inversion- Adquirir
equipamento para el
mejoramiento de la 7
infraestructura

tecnoldgica

Correo Postal 2
Inversién- Capacitar a
los funcionarios en

temas de conciliacién y
arhitraie

Arrendamiento bodega
para archivo inactivo de
gestién ECCI. Bodega S3-
02y S3P3116 del 01 de
enero al 30 de
noviembre de 2019

1

Arrendamiento bodega

para archivo inactivo de
gestion ECCL. Bodega S3- 11
02y S3P3116 del 01 al

31 de diciembre de 2019

Fecha
estimad
ade
present
acién de
ofertas
(mes)

Duracién
estimada del
contrato
(nimero)

300

218

120

330

Duracién
estimada
del
contrato
(interval
o: dias,
meses,
afios)

Modalidad de  Fuente de los Valor total
seleccién recursos estimado
CCE-99 1 35.750.000 COP

CCE-99 1
25.045.837 COP

CCE-99 1
5.259.626 COP

CCE-99 1
3.778.845 COP

CCE-02 1
496.050.000 COP

CCE-02 1
390.750.000 COP
CCE-05 1 4.000.000 COP

CCE-05 1
19.100.000 COP

CCE-05 1
8201864 COP

CCE-05 1

782.905 COP

e — Estado de Unidad de
! B s d de contratacién Ubicacién
vigencia actual vigencias futuras?
vigencias futuras  (referencia)
35.750.000 COP 0 0 COMPRAS CO-DC-11001
0 0 COMPRAS CO-DC-11001
25.045.837 COP
0 0 COMPRAS CO-DC-11001
5.259.626 COP
0 0 COMPRAS CO-DC-11001
3.778.845 COP
0 0 COMPRAS CO-DC-11001
496.050.000 COP
0 0 COMPRAS CO-DC-11001
390.750.000 COP
4.000.000 COP o 0 COMPRAS CO-DC-11001
0 0 COMPRAS CO-DC-11001
19.100.000 COP
0 0 COMPRAS CO-DC-11001
8.201.864 COP
0 0 COMPRAS CO-DC-11001
782.905 COP.

Nombre del

Teléfono del

Correo electrénico del

Cristian René Jaimes

Cristian René Jaimes

Cristian René Jaimes

Cristian René Jaimes

Natalia Arias

Cristian René Jaimes

Natalia Arias

Jaime Sarmiento

Yohana Aldana

Yohana Aldana

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

cristian.jaimes@derechodeautor.g
ov.co

cristian.jaimes@derechodeautor.g
ov.co

cristian. jaimes@derechodeautor.g
ov.co

cristian.jaimes@derechodeautor.g
ov.co

natalia arias@derechodeautor.gov
.0

cristian.jaimes@derechodeautor.g
ov.co

natana.

laswuer eLuUEaUWI YoV

Jjaime.sarmiento@derechodeautor
.gov.co

Yohana.Aldana@derechodeautor.
gov.co

Yohana.Aldana@derechodeautor.
gov.co



80131502;

80131502;

80121604;80121600;8
1111819;80101504;80
111600;

80101601

84131501; 84131607;
84131503

84131501;84131607;8
4131503;

84131500

Arrendamiento bodega
ADD multiservicios, para
archivo de obras inéditas
y editadas - Sector
Bogota Montevideo - del
01 de enero al 25 de
noviembre de 2019

Arrendamiento bodega
ADD multiservicios, para
archivo de obras inéditas
y editadas - Sector
Bogota Montevideo - del
26 de noviembre al 31
de diciembre de 2019

Contratos de Prestacion
de servicios
profesionales, de apoyo
a la Gestion y
Asistenciales para el
desarrollo de las
actividades propias de la
DNDA.

Inversion- Realizar
estudio de capacidad
institucional de la
entidad frente a los
actuales requerimientos
del sistema de Derecho
de autor

CONTRATAR LOS
SEGUROS QUE AMPAREN
LOS INTERESES
PATRIMONIALES
ACTUALES Y FUTUROS,
ASf COMO LOS BIENES
DE PROPIEDAD DE LA
DIRECCION NACIONAL
DE DERECHO DE AUTOR,
QUE ESTEN BAJO SU
RESPONSABILIDAD Y
CUSTODIA Y AQUELLOS
QUE SEAN ADQUIRIDOS
PARA DESARROLLAR LAS
FUNCIONES INHERENTES
A SU ACTIVIDAD Y
CUALQUIER OTRA
POLIZA DE SEGUROS
QUE REQUIERA LA
ENTIDAD EN EL
DESARROLLO DE SU
ACTIVIDAD

SEGUROS GENERALES:
TODO RIESGO DANOS
MATERIALES del 21 de
agosto al 31 de
diciembre de 2019
(Incluye incendio y
terremoto incluido bien
inmueble, seguro de
sustraccién y corriente
débil).

VIGENCIAS FUTURAS
CONTRATAR LOS
SEGUROS QUE AMPAREN
LOS INTERESES
PATRIMONIALES
ACTUALES Y FUTUROS,
Ast COMO LOS BIENES
DE PROPIEDAD DE LA
DIRECCION NACIONAL
DE DERECHO DE AUTOR,
QUE ESTEN BAJO SU
RESPONSABILIDAD Y
CUSTODIA Y AQUELLOS
QUE SEAN ADQUIRIDOS
PARA DESARROLLAR LAS
FUNCIONES INHERENTES
A SU ACTIVIDAD Y
CUALQUIER OTRA
POLIZA DE SEGUROS
QUE REQUIERA LA
ENTIDAD EN EL
DESARROLLO DE SU
ACTIVIDAD

1 1 325 0 CCE-05 1
10 10 34 0 CCE-05 1
3 3 300 0 CCE-05 1
6 7 150 0 CCE-05 1
10 10 365 0 CCE-06 1
6 6 133 0 CCE-06 1
10 10 365 0 CCE-06 1

34.005.833 COP 34.005.833 COP

4.394.600 COP 4.394.600 COP

43.400.000 COP 43.400.000 COP

120.000.000 COP 120.000.000 COP

40.069.015 COP. 6.274.679 COP

5.628.000 COP. 5.628.000 COP

31.270.536 COP 31.270.536 COP

Yohana.Aldana@derechodeautor.

COMPRAS CO-DC-11001  Yohana Aldana 3418177

gov.co
COMPRAS CO-DC-11001  Yohana Aldana 3418177 ;g'v‘ac’:f'A'da“a@de'“h"dea”‘”'
COMPRAS CO-DC-11001  Andres Varela 3418177 :C"C':S"’are‘a@d”ec"“”ea“t"r'g
COMPRAS CO-DC-11001  Planeacién 3418177 francisco.zabaleta@dnda.gov.co
COMPRAS CO-DC-11001  Diana Marcela Tabares 3418177 g“f‘zz'taba'Es@de'ec""“ea“mr'g
COMPRAS CO-DC-11001  Diana Marcela Tabares 3418177 diana.tabares@derechodeautor.g

ov.co

Sandra Lucia Rodriguez  5,1¢1-- sandra.rodriguez@derechodeauto
Bohérquez r.gov.co



84131500

78111502;

44103116;44103109;4
4101700;

50201715;50161509;5
0201706;52151503;50
161510;50201714;521
51505;52151502;4810
2000;50201713;52151
504;52141523;901017

an-

53111602; 53111601;
53101904; 53101902

44111515;44122101;1
4111526;44122000;42
312011;44122013;312
01517;44122104;4412
1704;44122107;44121
706;44121707;441217
08;44121902;1411153
0;44121612;31201610
;44121805;44103121;
55121610;43201809;4
3201811;14111506;14
111511;14111507;141
11508;44121634;4412
1503;43202107;44122
010;44121804;551217
15;60121124;2410151
0;42312009;45101508
;44121613;44103110;
72151602;14000000;4
4102402;44121618;44
121636;44121700;121
71703;44103105;4410
3103;

15101506;

47131810;47131501;4
7121701;24111503;47
131807;47131604;421
32202;52121605;4213
2203;12161902;53131
608;47131824;471318
30;47131803;4713180
5;47131500;47131800
;147121608;14111704;
42311512;46181700;4
7131502;14111703;47
131618;53131626;521
21602;47131827;1019
1509;47131706;47131
700;

43233205

84131503;

CONTRATAR LOS
SEGUROS QUE AMPAREN
LOS INTERESES
PATRIMONIALES
ACTUALES Y FUTUROS,
ASf COMO LOS BIENES
DE PROPIEDAD DE LA
DIRECCION NACIONAL
DE DERECHO DE AUTOR,
QUE ESTEN BAJO SU
RESPONSABILIDAD Y
CUSTODIA Y AQUELLOS
QUE SEAN ADQUIRIDOS
PARA DESARROLLAR LAS
FUNCIONES INHERENTES
A SU ACTIVIDAD Y
CUALQUIER OTRA
POLIZA DE SEGUROS
QUE REQUIERA LA
ENTIDAD EN EL
DESARROLLO DE SU
ACTIVIDAD

Pasajes internacionales y
nacionales para
funcionarios de la
entidad

Kit de mantenimiento
impresoras, DRUM,
unidad fusora

Cafeteria y restaurante

Dotaciones de vestuario
y calzado

Productos de papeleria,
impresos, toner y
articulos relacionados

Gasolina

Productos quimicos,
fibras artificiales o fibras
industriales hechas por
el hombre

Antivirus Nod 32
actualizado

Seguro todo riesgo
vehiculos a) Renaut
logan dinamiq MT 1600
cc placa OKZ 542 b)
Ford Festiva BLR 853 y
) Mazda 6 OBI 443 del
1 de enero de 2019 al 20
de agosto de 2019

10

5

12

300

180

CCE-06

CCE-10

CCE-10

CCE-10

CCE-10

CCE-10

CCE-10

CCE-10

CCE-10

CCE-10

6.274.679 COP 6.274.679 COP
0

15.000.000 COP 15.000.000 COP
0

4.075.382 COP 4.075.382 COP
0

2.141.286 COP 2.141.286 COP
0

23.000.000 COP 23.000.000 COP
0

21.932.412 COP. 21.932.412 COP.
4.750.000 COP 4.750.000 cop 0
0

3.956.507 COP 3.956.507 COP
4.200.000 COP 4.200.000 cop 0
0

1.344.967 COP 1.344.967 COP

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

Sandra Lucia Rodriguez
Bohdrquez

Gloria Raquel Trivifio

Diana Marcela Tabares

Diana Marcela Tabares

Angie Estefanny
Rodriguez

Diana Marcela Tabares

Harold Andres Valbuena

Diana Marcela Tabares

Cristian René Jaimes

Diana Marcela Tabares

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

sandra.rodriguez@derechodeauto
r.gov.co

compras@derechodeautor.gov.co

diana.tabares@derechodeautor.g
ov.co

diana.tabares@derechodeautor.g
ov.co

angie.rodriguez@derechodeautor.
gov.co

diana.tabares@derechodeautor.g
ov.co

serviciosgenerales@derechodeaut
or.aov.co

diana.tabares@derechodeautor.g
ov.co

cristian.jaimes@derechodeautor.g
ov.co

diana.tabares@derechodeautor.g
ov.co



84131503;

84131607;

84131607;

84131600:

84131503;

84131503;

90151803;

81112101;

70111703;

43231508;

85121800
80101511;

93141506

81112501

55101500; 55101506

78111502; 90121502

Seguro todo riesgo
vehiculos a) Renaut
logan dinamiq MT 1600
cc placa OKZ 542 b)
Ford Festiva BLR 853 y
) Mazda 6 OBI 443 del
21 de agosto de 2019 al
31 de diciembre de 2019

Seguro Responsabilidad
Civil Extracontractual del
01 de enero al 31 de
diciembre de 2019.
($338.906)

RCSP Servidores
Publicos (3 Servidores
de los niveles ejecutivo y
directivo) del 01 de
enero al 20 de agosto
de 2019 ($5.827.097)

Seguro Responsabilidad
Civil Extracontractual del
01 de enero al 31 de
diciembre de 2019.
RCSP Servidores
Publicos (3 Servidores
de los niveles ejecutivo y
directivo) del 21 de
agosto al 31 de
diciembre de 2019

Seauro SOAT

Péliza global de manejo
de 01 de enero al 20 de
agosto de 2019

Poliza global de manejo
de 21 de agosto al 31 de
diciembre de 2019
Arrendamiento
decoracién stand en
corferias para la

participacion de la DNDA >

en la XXXI feria del libro
nta

CONECTIVIDAD Servicio
de Conenectividad
Agosto 09 a diciembre
31 de 2019

Mantenimiento
preventivo y correctivo
de jardines verticales

Soporte técnico modulos
Almacen, Invantrios y
Némina MOISES

Examenes medicos
ocupacionales

Bateria de Riesgo
Psicosocial

Actividad de bienestar al
finalizar aestién
Inversion- Adquirir
licencia para apoyar las
labores de disefio grafico
de la Fntidad

Inversién- Dotar con
bibliografia especializada
el centro de
documentacién "Arcadio
Plazas"

Inversion - Pasajes
aéreos para el
desplazamiento de los
profesionales que deben
desplazarse en comisién
oficial a nivel nacional, a
realizar las
capacitaciones en
Derecho de Autor y
Conexos en
cumplimiento del
proyecto de inversién

6 133
1 1 261
6 6 133
1 1 365
1 1 261
6 6 133

3 30
7 7 142
3 3 270
2 2 330
12 12 10
3 3 60
11 11 30
10 11 30

7 90
4 4 240

CCE-10 1
CCE-10 1
CCE-10 1
CCE-10 1
CCE-10 1
CCE-10 1
CCE-10 1
CCE-10 1
CCE-10 1
CCE-10 1
CCE-10 1
CCE-10 1
CCE-10 1
CCE-10 1
CCE-10 1
CCE-10 1

819.410 COP

6.166.002 COP

3.765.400 COP
1.218.000 COP

1.159.829 COP

710.200 COP

7.200.000 COP

2.675.526 COP

6.000.000 COP

13.200.000 COP

2.000.000 COP

2.500.000 COP

22.000.000 COP

4.000.000 COP

5.000.000 COP

21.000.000 COP

819.410 COP

6.166.002 COP

3.765.400 COP
1.218.000 COP

1.159.829 COP

710.200 COP

7.200.000 COP

2.675.526 COP

6.000.000 COP

13.200.000 COP

2.000.000 COP

2.500.000 COP

22.000.000 COP

4.000.000 COP

5.000.000 COP

21.000.000 COP

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

Diana Marcela Tabares

Diana Marcela Tabares

Diana Marcela Tabares

Diana Marcela Tabares

Diana Marcela Tabares

Diana Marcela Tabares

Yohana Aldana

Cristian René Jaimes

Sandra Rodriguez

Diana Marcel Tabares

Angie Estefanny
Rodriauez
Angie Estefanny
Rodriauez
Angie Estefanny
Rodriauez

Natalia Arias

Julign Riatiga

Sandra Lucfa Rodriguez

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

3418177

diana.tabares@derechodeautor.g
ov.co

diana.tabares@derechodeautor.g
ov.co

diana.tabares@derechodeautor.g

uldlia. tavar eswueTELIVUEAULUT Y

diana.tabares@derechodeautor.g
ov.co

diana.tabares@derechodeautor.g
ov.co

Yohana.Aldana@derechodeautor.
gov.c

cristian. jaimes@derechodeautor.g
ov.co

sandra.rodriguez@derechodeauto
r.gov.co

diana.tabares@derechodeautor.g
ov.co
angie.rodriguez@derechodeautor.
aov.co

angie.rodriguez@derechodeautor.

aov.co
angie.rodriguez@derechodeautor.
aov.co

natalia.arias@derechodeautor.gov
.0

Jjulian.riatiga@derechodeautor.go
v.co

compras@derechodeautor.gov.co



80161801

80161504

80101603

80121604

80121604

80101706

Tomar en calidad de
arrendamiento los
equipos multifuncionales
de impresion, escaner e
impresoras zebra,
incluidos insumos, para
el servicio de la
Direccién Nacional de
Derecho de Autor,
(DNDA), de conformidad
con los estudios previos
y anexo técnico.

9 9 90 0 CCE-10 1

Inversion. Servicios de

apoyo a la gestion de un

comunicador técnico y

uno profesional para

ejecucion de actividades 6 6 180 0 CCE-16 1
de inversin de la

Unidad de

Comunicaciones y

servicio al ciudadano

Inversion- Disefiar e
implementar el sistema
de gestion de seguridad
de la informacién

4 240 0 CCE-16 1

Inversion- Capacitar y

actualizar en materia de

Derechos de Autor y 4 4 240 0 CCE-16 1
Derechos conexos

Inversién- Tramitar
solicitudes de
conciliacion y establecer
acciones de mejora al
proceso de SGC y Apoyar
al centro de conciliacion
en las actividades de
registro de los casos de
conciliacion en el
SICAAC

5 210 0 CCE-16 1

Prestacion de Servicios

profesionales para

apoyar la gestion en el

Grupo de Compras de la 3 3 9 1 CCE-16 1
Subdireccién

Administrativa en temas

de Contratacion Estatal

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

CO-DC-11001

CO-DC-11001

CO-DC-11001

Sandra Lucia Rodriguez
Bohdrquez

Natalia Arias

Cristian René Jaimes

Julidn Riatiga

Jaime Sarmiento

Gloria Raquel Trivifio

sandra.rodriguez@derechodeauto

3418177
r.gov.co

3418177 natalia.arias@derechodeautor.gov
o

3418177 cristian.jaimes@derechodeautor.g
ov.co

3418177 julian.riatiga@derechodeautor.go
v.co

3418177 jaime.sarmiento@derechodeautor
.gov.co

3418177 compras@derechodeautor.gov.co



